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‏‏
‏‏19 אוגוסט 2010
‏‏ט'–אלול–תש"ע
          הנדון:התקשרות עם אונ' עברית –מכון מלטון כספק יחיד 

          לקיום תהליך פיתוח ,למידה ,ליווי וחניכה של מנהיגות צעירה בחב"מ.

אחד מיעדי הארגון הינו ביצוע ויישום פרויקטים ייעודים בחב"מ, לשם כך יש לקיים תהליך ארוך טווח של איתור ,מיון, הכשרה, ליווי, וחניכה, מקרב קהלי היעד,בעלי יכולת המאפיינות פיתוח מנהיגות עתידית. 
במהלך תקופה חקרנו את מגוון המוסדות המתמחים בהכשרה זו ולהם היכולות ללמד וללוות בשפה הרוסית.כל המוסדות שנבחנו למעט האונ' העברית-מכון מלטון לא נמצאו בעלי יכולות לתוכנית המיועדת.

מטרת התקשרות הנ"ל עם מכון מלטון הינה להעניק היכרות מעמיקה עם החברה הישראלית ומדינת ישראל ,היכרות עם גישות, והקניית כלים בתיווך ישראל בחב"מ, טיפוח מיומנויות יזמות, הסברה והנחיה, בדגש על מיומנויות רלוונטיות לתיווך ישראל, חיזוק המחויבות והקשר למדינת ישראל והשייכות לעם היהודי, התנסות במנהיגות באמצעות פיתוח וביצוע פרויקט מעשי. התקשרות המבוקשת הינה לשנה ואופציה להארכה לשנה נוספת.
המרכז לחינוך יהודי ע"ש מלטון אשר נוסד בשנת 1968, מייצג את מחויבותה של האוניברסיטה העברית לקידומו של תחום החינוך היהודי ברחבי העולם.  ייחודו של המרכז הינו בשילוב בין פעילות מחקרית אקדמית (הוראה, הנחיה, מחקר עיוני ואמפירי) לבין מעורבות מקצועית בשדה החינוך יהודי (ייזום, פיתוח ותכנון של תכניות להכשרת כח אדם, תכניות לימודים, מתן ייעוץ מקצועי לקהילות ומוסדות חינוכיים ועוד) בכל רחבי העולם היהודי.  קשרי הגומלין בין מחקר – תיאוריה – פרקטיקה וחוזר חלילה משמשים כעקרונות המנחים את כלל עבודתו של סגל המרכז ומחזקת את תרומתו לעולם החינוך היהודי בישראל ובתפוצות. 
האוניברסיטה העברית היא היחידה מבין האוניברסיטאות בישראל המציעה תכניות לתואר מוסמך בחינוך יהודי (במסגרת מרכז מלטון בביה"ס לחינוך ובביה"ס לתלמידים מחו"ל ע"ש רוטברג). מעמדו האקדמי והמחקרי של מרכז מלטון בישראל מושך תלמידים לתואר שלישי המעוניינים במחקר בחינוך יהודי. ייחודו של מרכז מלטון מתבטא בסדר יום מחקרי לא מגזרי פעיל המתמקד בחינוך יהודי בישראל ובחו"ל, כאשר המחקר העיוני-תיאורטי ויישומי כולל פיתוח מדדים וכלים להערכת תכניות לימודים, תכניות ופרויקטים ברחבי העולם היהודי. המחקר משמש בסיס להוראה בתכניות לתארים מתקדמים, לתכניות לפיתוח מקצועי, ייעוצים בפיתוח והטמעת תכניות לימודים ופיתוח סביבות למידה טכנולוגיות.  

מרכז מלטון מפעיל מגוון תכניות המיועדות לפיתוח מקצועי של אנשי חינוך בישראל ובתפוצות במסגרות שונות וברמות פעולה מגוונות, הן בקמפוס האוניברסיטה והן בלמידה מרחוק. 
היחידה לייעוץ בפיתוח והטמעת תכניות לימודים מנהלת דיאלוג עם אנשי בית הספר המקומי וקובעת במשותף עימם מטרות ויעדים ליצירת וכתיבת תכניות הלימודים, המותאמים למאפייני בית ספרם וצרכיו החינוכיים. תוצר לוואי חשוב של תהליך זה הוא העצמה ופיתוח מקצועי של כל המעורבים בתהליך. 
יחידת מחקרי ההערכה של מרכז מלטון היא יחידה מסוגה בנוף החינוך היהודי בישראל. ייחודה נובע משילוב מומחיות בתחום התוכן של המחקר על זהות יהודית וחינוך יהודי ומומחיות מתודולוגית בתחום המחקר וההערכה. היחידה מסייעת לחיזוק הקשר והשיח בין המחקר האקדמי לנעשה בשדה, על ידי הרחבת והעשרת הכלים התיאורטיים והיישומיים העומדים לרשות המרכז בערוצי הפעולה השונים שלו באקדמיה ובשדה, מבצעת מגוון מחקרי הערכה על תכניות ופרויקטים בתחום החינוך היהודי (פורמאלי ובלתי פורמאלי) בהתמקד על הערכת התמורות והתהודה שלהם, ועוסקת בפיתוח מאגר מדדים וכלים למחקר והערכת תכניות בתחום החינוך היהודי, ועוד.  מרכז לוקשטין מבצע הערכות העוסקות בבניית יכולות של בתי ספר יהודיים. 
תחום הלמידה מרחוק ומשאבים דיגיטליים הולך ומתפתח באופן מואץ בתחום החינוך היהודי. פעילותה של היחידה להוראה נתמכת טכנולוגיה של מרכז מלטון מדגיש לא רק את הפעלתן של תכניות למידה מרחוק (המוצעות כיום גם על ידי ארגונים אחרים) אלא את השילוב בין פיתוחה של גישה פדגוגית בחינוך יהודי לבין התפתחותם ופיתוחם של כלים טכנולוגיים המיועדים להטמעת הגישה בקרב אנשי חינוך יהודי, בארץ ובעולם. 

ייחודו וכוחו של מרכז מלטון בתחום החינוך היהודי נובעים הן מהמגוון הרחב של התחומים וערוצי הפעולה ברמה העיונית וברמה היישומית, הן מהשילוב והממשק המתקיים בין תחומי הפעילות השונים, ובעיקר מהגישה המערכתית והכוללת שהתפתחה תוך כדי פעילות ענפה במשך עשרות שנים במחקר אקדמי עיוני נרחב על סוגיות המעסיקות את העוסקים בתחום,  המשולב ביחסי גומלין פעילים ושוטפים עם אנשי חינוך הפועלים בשדה. בנוסף, מרכז מלטון אינו מזוהה מבחינה רעיונית עם מגזר או זרם כזה או אחר, מה שמאפשר גם גישה ביקורתית בחינוך היהודי. 
תכניות פיתוח והעשרה מקצועית:
סגל מרכז מלטון מפתח ומפעיל זה עשרות שנים (מאז 1987) מגוון של תכניות לפיתוח העשרה מקצועיים של אנשי חינוך היהודי בתפוצות ובישראל. תכנית מחנכים בכירים, תוכנית המובילה של מרכז מלטון בתחום זה, הכשירה במהלך שנות קיומה מעל 380 בוגרים העוסקים בחינוך יהודי ברחבי העולם כולו. התכנית למחנכים בכירים מחבר המדינות העצמאיות, בשפה הרוסית, הכשירה עד כה מעל 240 אנשי חינוך וקהילה. לאחרונה הושקו שתי תכניות חדשות במרכז – התכנית למחנכים מובילים והתכנית לפיתוח מומחיות בחינוך היהודי (תכנית המשלבת למידה מרחוק וסמינר אינטנסיבי בישראל), המתמקדת השנה ב"הוראת ישראל". מרכז מלטון מפעיל תכניות נוספות לאנשי חינוך באמריקה הלטינית, ביניהן תכנית "מלמד" ותכנית "מנחים", וכן סמינרים אינטנסיביים לקבוצות מאזורים גיאוגרפיים מסוימים, כגון כל סגל בתי הספר בהוראת ישראל באוסטרליה. מארג, תכנית שיזמה קרן אבי חי בתשס"ה (2005) במטרה לקדם מצוינות בחינוך יהודי, ציוני ואזרחי במערכת החינוך הממלכתית בישראל, פועלת זאת השנה השנייה במסגרת מרכז מלטון. מטרת התכנית הפועלת שנה"ל הנוכחית (תש"ע) היא לפתח קבוצה של בתי-ספר ממלכתיים לדוגמה אשר יקבלו על עצמם ליישם תרבות של סטנדרטים וערכים חינוכיים ברמה גבוהה בחינוך יהודי, ציוני /ישראלי ואזרחי בכל תחומי העיסוק של בית הספר (לימודי, חברתי, קהילתי, תרבותי, פיסי וארגוני).
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עירית פרומר כפיר

ר'      תחום פיתוח

תחום פיתוח , רחוב המלאכה 8,  תל אביב. טלפון: 03-5639681  . פקס: 03-7610918

_1280562187

_1280562189

